
Aktuell mehr als 1.400 Bestandskunden und über 3.500 versicherte Forst- 
maschinen: Darum kümmert sich unser Team voller Forstprofis seit über  
35 Jahren. Stetiges Engagement und schnelle Schadenregulierung sind  
für uns selbstverständlich. Überzeugen Sie sich selbst.

Hermann & Hensel – Mehr als nur ein Versicherungsmakler.

OFT KOPIERT – NIE ERREICHT.
DAS ORIGINAL!

MEHR ALS NUR EIN VERSICHERUNGSMAKLER

R



Gewerbliche und private
Versicherungen
Thomas Krisch
Lukas Benjamin Winkler

Personen-
versicherungen
Christoph Grote

Kfz-Versicherungen
Veronica König
Tanja Nowak
Vanessa Reichhardt

Buchhaltung
Kathrin Strauß

www.hermannundhensel.de

Lukas Benjamin Winkler
+49 (0) 2205 73844-150
l.winkler@hermannundhensel.de

Carsten Schüller
+49 (0) 2205 73844-148
c.schueller@hermannundhensel.de

Christoph Grote
+49 (0) 2241 14777-153
c.grote@global-gruppe.com

Nadine Weisbarth
+49 (0) 2205 73844-125
n.weisbarth@hermannundhensel.de

Tanja Nowak
+49 (0) 2205 73844-149
t.nowak@hermannundhensel.de

Ronald Kölbl
+49 (0) 2205 73844-144
r.koelbl@hermannundhensel.de

Alexander Stellberg
+49 (0) 2205 73844-146
a.stellberg@hermannundhensel.de

Vanessa Reichhardt
+49 (0) 2205 73844-138
v.reichhardt@hermannundhensel.de

Veronica König
+49 (0) 2205 73844-126
v.koenig@hermannundhensel.de

Claudia Wiesen
+49 (0) 2205 73844-137
c.wiesen@hermannundhensel.de

Jutta Nusch
+49 (0) 2205 73844-134
j.nusch@hermannundhensel.de

MEHR ALS NUR EIN VERSICHERUNGSMAKLER

R

Dr. Martin Hemm
+49 (0) 2205 73844-145
m.hemm@hermannundhensel.de

Kathrin Strauß
+49 (0) 2205 73844-115
k.strauss@hermannundhensel.de

Thomas Krisch
+49 (0) 2205 73844-147
t.krisch@hermannundhensel.de

Geschäftsführung
Dr. Martin Hemm

Außendienst
Carsten Schüller
Ronald Kölbl
Alexander Stellberg

Maschinenversicherung
Jutta Nusch
Claudia Wiesen
Nadine Weisbarth



Erlaubnis nach § 34d GewO ist uns erteilt. Die ausführlichen Informationen des Versicherungsnehmers gemäß  
§ 15 VersVermV können Sie jederzeit im Internet unter www.hermannundhensel.de/pflichtangaben ein- 
sehen. Alle Informationen zum Datenschutz finden Sie unter www.hermannundhensel.de/datenschutz.

VERSICHERUNGSÜBERBLICK?
WIR KÖNNEN MEHR ALS NUR FORST.
Neben unseren speziellen Versicherungslösungen für den Forst, wie z. B. der Forst-
maschinenversicherung, bieten wir Ihnen auch Folgendes an:

• Kfz-Versicherung
• Betriebshaftpflichtversicherung
• Gewerbliche Gebäude- und Inhaltsversicherung
• Rechtsschutzversicherung
• Krankentagegeldversicherung
• Lebensversicherung
• Unfallversicherung	
• Berufsunfähigkeitsversicherung
• Erwerbsunfähigkeitsversicherung
• Privathaftpflicht-, Hausrat- und Wohngebäudeversicherung

Alle Angebote werden individuell auf Sie zugeschnitten 
und an Ihre Bedürfnisse angepasst.

Hermann & Hensel
Versicherungsmakler GmbH

Im Rohnweiher 6
53797 Lohmar (Deutschland)

Versicherungsvermittlerregister
IHK: D-A376-C4UYC-11

Wir würden uns freuen, Sie beraten zu dürfen. 
Nehmen Sie einfach Kontakt mit uns auf: 
	 +49 (0) 2205 73844-0 
	 mail@hermannundhensel.de

INTERESSIERT?


